
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS 

 

Página 1 de 1 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 

E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br  

 

 

PORTARIA 011/2019 

 

 

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus Sosí-

genes Costa, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os incisos IV ao VI e o parágrafo 2º do Artigo 4º da Resolução N.º 017/2016 

da UFSB, que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Constituir Comissão para Eleição dos Representantes dos Servidores Docentes, Técni-

co-Administrativos e dos Discentes na Congregação do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências, 

deste campus, composta pelos seguintes membros, com representações das 3 categorias: 

 

§1º Dos membros da Comissão: 

Júlio Cézar Chaves, Servidor Técnico-Administrativo, SIAPE n.º 1928876; 

Rosângela Santos Rocha, Servidora Técnico-Administrativa, SIAPE n.º 1187504; 

Sérgio Barbosa de Cerqueda, Servidor Docente, SIAPE n.º 1467704; 

Marcos Vinicius Fernandes Calazans, Servidor Docente, SIAPE n.º 1233581; 

Márcia Nunes Bandeira Roner, Servidora Docente, SIAPE n.º 1197643; 

Jéssica Caroline Medeiros, Discente, Matrícula n.º 2017014121; 

Ana Luiza Rodrigues Caldeira, Discente, Matrícula n.º 2017007065. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Porto Seguro, 9 de Abril de 2019. 

 

 

 
Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes, 

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências. 

Portaria N.º416, de 5 de julho de 2017. DOU, N.º128, Seção 2, p.32, em 6 de julho de 2017. 

SIAPE: 15463747 

 

 


